

Oświadczenie
Przewodniczących Międzyregionalnych i Regionalnych Sekcji Pracowników
Leśnictwa NSZZ „Solidarność”
w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o lasach

Niżej podpisani Przewodniczący Międzyregionalnych i Regionalnych Sekcji Pracowników Leśnictwa NSZZ „Solidarność” zebrani w dniu 15 stycznia 2014 r. w Sękocinie, wyrażają zdecydowany sprzeciw wobec przyjętego przez Radę Ministrów i przesłanego do Sejmu RP bez żadnej konsultacji społecznej projektu nowelizacji ustawy o Lasach, zobowiązującego Lasy Państwowe do przekazania do budżetu Państwa 1 miliarda 600 milionów złotych – w latach 2014-15 a w latach kolejnych kwoty odpowiadającej 2 proc. przychodów LP.

Ustalona kwota, której wysokość nie została wsparta żadnym rachunkiem ekonomicznym, uwzględniającym możliwości i aktualną sytuację finansową Lasów Państwowych stanowi zwyczajny haracz, którego oddanie do budżetu Państwa wymusi działania destabilizujące Lasy Państwowe: ograniczenie zadań gospodarczych i zwiększenie intensywności pozyskania drewna.

Dalszą konsekwencją utraty trwałości i ciągłości lasów oraz destabilizacji ekonomicznej lasów, może być odrodzenie koncepcji zmierzających do prywatyzacji czy też przekształcenia Lasów Państwowych w Spółkę.

Zdecydowanie protestujemy przeciwko traktowaniu lasów w kategoriach zdobyczy politycznej, a w wymiarze ekonomicznym – zasobnego źródła zasilania budżetu państwa !

Zwracamy się z apelem do parlamentarzystów, władz samorządowych, organizacji pozarządowych, ruchów ekologicznych o podjęcie działań w obronie Lasów Państwowych, jako bezcennego zasobu skarbu państwa który powinien pozostać wolny od doraźnych rozgrywek i interesów politycznych, zapewniając na trwałe bezpieczeństwo ekologiczne Państwa.

Działając wspólnie i solidarnie obronimy Narodowe Lasy przed grabieżą !

Jednocześnie wyrażamy wdzięczność tym wszystkim, którzy odważnie i bezinteresownie występują w obronie polskich lasów. W pełni solidaryzujemy się i wspieramy działania podejmowane przez Krajowy Sekretariat Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska i Leśnictwa NSZZ „Solidarność” oraz Komisję Krajową naszego Związku.

Sękocin Stary, dnia 15 stycznia 2014 r.

Podpisani
Przewodniczący Międzyregionalnych i Regionalnych
Sekcji Pracowników Leśnictwa NSZZ „Solidarność”

Warszawa - Tomasz Olaszewski
Łódź - Czesław Goch
Katowice - Janusz Ziobkowski
Szczecin - Maciej Wubel
Olsztyn - Leon Jarzembowski
Piła - Tomasz Wojciechowski
Krasno - Stanisław Pnyprawa
Lublin - Jacek Pomykała
Radom - Marek Szaty
Wrocław - Adam Krąkiewicz
Gdańsk - 2-a Kazimierz Młotki
Kraków - Jacek Bierowicz
Szczecinek - Piotr Piotrowski
Toruń - Zbigniew Głoma